
 

 

 

Municipalité de Duhamel 
1890, rue Principale 

Duhamel (Québec) J0V 1G0 

 

 

 (819) 428-7100 poste 1612     (819) 428-1941 

 brunetn.duhamel@mrcpapineau.com 
@ www.municipalite.duhamel.qc.ca 

 
 

 
 

 

Date : Le mercredi 16 décembre 2015 
 
Destinataires : À tous les citoyens de Duhamel 
 
Objet : Adoption du budget 2016 
 
Du : Direction générale 
 

 
COMMUNIQUÉ 

 
 
À tous les citoyens de Duhamel, 
 
Veuillez prendre note que le budget 2016 a été adopté lors de l’assemblée extraordinaire du 4 décembre 
dernier. Vous trouverez la copie de la résolution d’adoption en annexe. 
 

 N’hésitez pas à communiquer avec nous pour toute question supplémentaire, 
 
Direction générale 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalité de Duhamel 
1890, rue Principale 

Duhamel (Québec) J0V 1G0 

 

 

 (819) 428-7100 poste 1612     (819) 428-1941 

 brunetn.duhamel@mrcpapineau.com 
@ www.municipalite.duhamel.qc.ca 

 
 

MUNICIPALITÉ DE DUHAMEL 
  

RÉSOLUTION 
 
À une séance extraordinaire tenue le 4 décembre 2015 à 19h  à la salle communautaire de la 
municipalité de Duhamel, sous la présidence de monsieur David Pharand, maire 

  
Sont présents: 
Messieurs Gaëtan Lalande 
                   Daniel Berthiaume 
                   Michel Longtin 
                   Noël Picard 
                   Gilles Payer 
 
Madame Doris Larose 
 

sont absents avec motivation : 
 
 

Secrétaire d'assemblée: Madame Claire Dinel, directrice générale 

 

15-12-17887 Adoption des prévisions budgétaires 2016 

 
ATTENDU QU’en vertu de l’article 957 du Code Municipal du Québec, le Conseil de la municipalité doit 

adopter les prévisions budgétaires pour l’exercice financier 2016; 

 

ATTENDU QU’un avis à cet effet a été publié le 17 novembre 2015 et ce, conformément à l’article 956 

de la même Loi ; 

 

Il est résolu à l’unanimité 

 

Que, 

 

Le Conseil de la municipalité de Duhamel accepte et adopte les prévisions budgétaires pour l’exercice 

2016 comme suit à savoir : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Municipalité de Duhamel 
1890, rue Principale 

Duhamel (Québec) J0V 1G0 

 

 

 (819) 428-7100 poste 1612     (819) 428-1941 

 brunetn.duhamel@mrcpapineau.com 
@ www.municipalite.duhamel.qc.ca 

 
 

REVENUS BUDGET 2016 

  

TAXES FONCIÈRES 1 533 005$ 

TAXES DE SERVICE 560 709$ 

TAXES DE SECTEUR 59 298$ 

EN LIEU DE TAXES 111 210$ 

AUTRES REVENUS DE SOURCES LOCALES 125 756$ 

TRANSFERTS 234 310$ 

  

TOTAL DES REVENUS 2 624 288$ 

  

DÉPENSES BUDGET 2016 

  

  

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 583 339$ 

SÉCURITÉ PUBLIQUE 314 307$ 

TRANSPORT 626 394$ 

HYGIÈNE DU MILIEU 372 685$ 

SANTÉ ET BIEN-ÊTRE  

AMÉNAGEMENT URBANISME  206 588$ 

LOISIRS ET CULTURE 138 523$ 

FRAIS DE FINANCEMENT 87 950$ 

IMMOBILISATIONS 117 756$ 

REMBOURSEMENT CAPITAL 252 000$ 

  

REMBOURSEMENT – FONDS DE ROULEMENT 15 647$ 

AFFECTATION ET RÉSERVE FINANCIÈRE -90 901$ 

 2 624 288$ 

 
 

Que, 

 

Le Conseil décrète qu’un résumé du budget soit transmis avec le compte de taxes 2016. 

 

 

Adoptée. 

 

Copie conforme au livre des minutes     

                                             

_________________________________                          ______________________________ 

David Pharand                                                                      Claire Dinel 

Maire                                                                                Directrice générale                                                          

 

(sujet à ratification lors d’une prochaine assemblée) 

 


